长沙理工大学关于2017年招收硕博连读博士研究生的通知

为进一步优化长沙理工大学博士研究生生源结构，提高培养质量，根据教育部及《长沙理工大学硕博连读博士学位管理办法》等文件的有关规定，现就招收事宜通知如下：
一、硕博连读研究生招收对象

招收对象为长沙理工大学2015级在籍全日制学术型硕士研究生。

二、申请条件

1．拥护中国共产党的领导，具有正确的政治方向，热爱祖国，愿意为社会主义现代化建设服务，遵纪守法，品行端正。

2．诚实守信，学风端正，无考试舞弊、剽窃他人学术成果以及其他违法违纪受处分记录。

3．具有扎实的理论基础知识、较强的创新精神和科研能力。

4．已完成规定的硕士课程学习并且成绩优秀。

5．本校接收的推免生在同等条件下优先推荐硕博连读博士学位。

6．身体健康状况符合教育部、卫生部、中国残联联合印发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》规定的体检标准。

三、招生计划和专业

1. 招生专业：长沙理工大学2017年博士研究生招生简章所列专业。

2. 招生人数：全校不超过15人。

3. 招生导师：招收硕博连读生的导师须是2017年博士研究生招生简章上所列导师。博士生导师每年原则上不超过1名硕博连读生，且占导师当年博士生招生指标。

四、申请材料

研究生本人下载《长沙理工大学在学硕士生硕博连读申请表》（附件一），经硕士导师推荐和报考博士生导师签字同意后将相关材料报学院审核。（请用A4 纸并按以下顺序整理以便审核，不要装订）：

1.《长沙理工大学在学硕士生硕博连读申请表》二份。

2.《博士学位研究生网上报名信息简表》(须加盖所在学院公章及意见）。
3. 本人身份证、学生证、本科毕业证书和学位证书复印件。
4. 个人陈述书。内容包括学习及学术研究的简要经历、经验、能力、特别成就及其他原创性研究成果、攻读博士学位期间本人拟从事的研究方向和科研设想。

5. 硕士研究生课程学习成绩单，须加盖所在学院公章，提供一份原件。

6. 在学期间在国外公开出版刊物或国内核心期刊上发表的学术论文复印件；获奖证书复印件及其他科研成果复印件。

7. 专家推荐书2份〔下载地址：http://www.csust.edu.cn/pub/yjsb/zsxxw/bsyjszs/t20141211_287524.html，硕士生导师是教授，则必须是其硕士生导师和报考博士生导师推荐；硕士生导师不是教授或硕士生导师和博士生导师为同一人时须另请一位教授级专家填写推荐意见〕。
8.硕博连读生承诺书（附件三，拟录取名单确定时提交）。

五、组织工作
学院研究生招生领导小组负责本次硕博连读生选拔工作，制定综合考核方案和录取规则。各学院须按照一级学科或相近二级学科成立由5名以上(含5名，申请人选择的导师必须参加考核工作)博士生指导教师组成的“学科考核选拔工作小组”，选拔工作小组成员分别对申请人申请材料进行综合考核和选拔,同时根据招生专业的实际情况采取面试或笔试或两者相结合的方式对申请者进行考核，考核总成绩低于60分（以百分制计）的申请人不得录取。

六、体检

申请人须进行体检，体检标准参照教育部、卫生部、中国残疾人联合会印发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》执行。对不参加体检或体检不符合要求的考生不予录取。各学院可根据本学院考核进程，安排申请人到校医院进行体检。

七、时间安排

1. 2016年11月3日 -2016年12月2日，申请人下载《长沙理工大学在学硕士生硕博连读申请表》，经硕士生导师和报考博士生导师签字同意后将相关材料报学院，并登录“博士研究生招生报名系统”http://yz.chsi.com.cn/bsbm/提交报名信息，考生遵照网上报名说明和报名步骤进行，按要求录入本人各项真实信息，上传免冠数码照片，并打印“报名登记表”。

2. 2016年12月16日前，由各学院初审，将参加综合考核的名单填入《申请硕博连读生汇总表》（附件二）报研究生院。

3. 2016年12月26日前，研究生院公布参加综合考核的申请人名单。

4. 2017年1月4日，取得综合考核资格的申请人到研究生招生办公室（金盆岭校区办公大楼115室）进行资格审查。
5. 2017年1月5日，学院组织体检和综合考核，报硕博连读生拟录取名单及相关材料到研究生招生办公室。研究生院审核汇总后报学校审定。
6. 2017年1月13日以前，学校公示硕博连读生拟录取名单。

联系人：曹鹏                           联系电话：0731-82309678

附件一  长沙理工大学在学硕士生硕博连读申请表

附件二  申请硕博连读生汇总表

附件三  硕博连读生承诺书
长沙理工大学研究生招生办公室
2016年11月3日

文件附件::
  ·附件一：长沙理工大学在学硕士生硕博连读申请表.doc
  ·附件二：申请硕博连读生汇总表.xls
  ·附件三：硕博连读生承诺书.doc